
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095 

Sídlo: Na Pankráci 56, CZ-14000 Praha 

(dále jen „Zadavatel“) 

Osoba oprávněná jednat během zadávacího řízení jménem zadavatele ŘSD ČR: Mgr. David Fiala, 

ředitel správy Brno. 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Skupina studentů 2 s.r.o., společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 29393, se sídlem Veveří 70, Brno, 911 80, IČO: 12345678 

Profil Zadavatele: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003026 

V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále také „Zákon“ nebo „ZZVZ“) a dalšími souvisejícími předpisy.  

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„I/43 Lipůvka, obchvat – stavba“ 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  podlimitní veřejná zakázka (§ 26 Zákona) 

Typ zadávacího řízení: otevřené řízení (§ 56 Zákona) 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídek účastníků řízení (dále také „ZD“) v otevřeném řízení podle Zákona. 

Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují minimální technické a další závazné 

požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen při zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a jeho 

prováděcími předpisy: 

 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Vyhláška č. 170/2016 Sb. 

Vyhláška č. 168/2016 Sb. Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. 

Vyhláška č. 169/2016 Sb.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 120.283.560,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 Zákona, 

jako předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 

veřejné zakázky.

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003026


Z předpokládané hodnoty veřejné zakázky, je stanovena limitní hodnota a nejvýše 

přípustná nabídková cena. Limitní hodnotou je 115 % z předpokládané hodnoty. Nabídka 

s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a účastník vyloučen ze zadávacího řízení. 

4. PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o obchvat obce Lipůvka v Jihomoravském kraji, která se nachází na silnici I/43. Stávající 

silnice je silně vytížená a prochází středem obce Lipůvka. Obchvat se bude odpojovat na km 

stávajícím staničení 13,150, nové staničení 13,150 a napojuje se na stávající trasu silnice I/43 

v km stávajícího staničení 14,800, nového staničení 16,050. Nově budovaný obchvat navazuje na 

stávající komunikaci kategorijní šířky S 9,5/90. Obchvat je rozšířen na uspořádání S 13,5/90 

v uspořádání 2+1 vystřídaném po délce obchvatu. Všechny křížení v rámci obchvatu jsou 

mimoúrovňové. Obchvat je napojen na stávající komunikaci, pomocí stykových křižovatek. V km 

cca 14,400 je navržen předpjatý monolitický most o rozpětí 18 m za účelem překlenutí silnice 

II/379. Dále v km 13,800 dochází k překlenutí místního potoka pomocí monolitického mostu. 

Celá stavba se nachází v extravilánu obce Lipůvka. Součástí stavby jsou kromě pozemní 

komunikace a mostních objektů, také související objekty jako přeložky inženýrských sítí a 

přeložky účelové komunikace k vysílači, kterou nově navržená trasa kříží. 

Shora uvedený a v technických podmínkách této ZD vymezený předmět veřejné zakázky je dále 

v této ZD označován též jako „Stavba“ či též „Dílo“. 

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „PD“), 

která je součástí této zadávací dokumentace. Vybraný účastník bude povinen postupovat dle 

vydaných rozhodnutí správních orgánů, které souvisejí s předmětem veřejné zakázky. Veškeré 

podmínky, práva a povinnosti v rámci realizace veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy 

o dílo, který je přílohou č. 3 této ZD. 

Podle ustanovení § 93 odst. 1 Zákona zadavatel uvádí, že se jedná se o novostavbu na polích a 

loukách mimo zástavbu, bez provozu pěších. Ke kontaktu s provozem pěších nedochází. 

  



 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona). 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

45000000-7 Stavební práce 

45100000-8 Práce spojené s přípravou staveniště 

45111200-0 Příprava staveniště a odklizovací práce 

45112000-5 Výkopové a zemní práce 

45112400-9 Výkopové práce 

45112600-1 Stavby zčásti v zářezu a zčásti na násypu 

45113000-2 Provoz staveniště 

45233121-3 Výstavba hlavních komunikací 

45233140-2 Práce na stavbě silnic 

45262210-6 Zakládací práce 

45262300-4 Betonářské práce 

45262310-7 Železobetonářské práce 

45262311-4 Betonářské stavební práce 

45262350-9 Práce s nevyztuženým betonem 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

45233120-6 Výstavba silnic 

45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 

45233200-1 Různé povrchové práce 

45231100-6 Všeobecné stavební práce pro kladení potrubí 

45231110-9 Stavební práce při kladení potrubí 

45231112-3 Instalace a montáž potrubních systémů 



5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Tyto technické 

podmínky tvoří přílohu č. 1 (Projektová dokumentace pro provádění stavby) a přílohu č. 2 (soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) této ZD. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze 

o vymezení požadovaného standardu a Zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. 

Je-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách odkazováno na normy nebo technické dokumenty 

podle odst. 1 nebo 2 § 90 Zákona, je dodavatelům umožněno nabídnout rovnocenné řešení. 

Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

Zadavatele (s výjimkou advokáta), a to konkrétně: 

 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 1 a 2 této ZD: Projektová 

dokumentace pro provádění stavby a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr 

Dopravní stavby skupina 2 s.r.o., se sídlem 

Veveří 331, Brno, 602 00, IČO: 98765432 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky. Obchodní podmínky 

jsou přílohou č. 3 této ZD. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy o dílo. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 

žádným způsobem měněny. Dodavatel tedy není v rámci návrhu smlouvy o dílo oprávněn 

provádět žádné úpravy nebo změny oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních 

parametrů, jejichž doplnění tato zadávací dokumentace nebo smlouva předpokládá (údaje určené 

k doplnění ze strany dodavatele jsou označeny (___________). Návrh smlouvy o dílo musí být 

podepsán dodavatelem nebo osobou zastupující dodavatele. V případě, že návrh smlouvy nebude 

dodavatelem řádně podepsán, může být dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení podle ust. § 48 

Zákona. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 

předložena plná moc (postačí prostá kopie) s uvedením rozsahu zmocnění včetně oprávnění k 

podpisu smlouvy. 

  



7. LHŮTY PLNĚNÍ 

Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) Dílo nejpozději do 15 měsíců ode dne protokolárního 

předání staveniště. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky (předání staveniště) je podmíněn zadáním zakázky, 

skončením zadávacího řízení, avšak nejdříve na začátku stavební sezóny 2024, tedy 03/2024. 

Podmínky prodloužení lhůty plnění (lhůty pro dokončení a předání Díla), jakožto vyhrazená 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 100 odst. 1 Zákona, jsou upraveny v 

čl. 13. odst. 13.2.1 této zadávací dokumentace a dále v čl. II odst. 2.6 návrhu smlouvy o dílo. 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předloží závazný časový harmonogram 

stavebních prací, který bude odpovídat podmínkám stanoveným v závazném návrhu smlouvy o 

dílo, a který následně bude přílohou smlouvy o dílo. Tento harmonogram musí být uveden v 

týdnech, musí respektovat závaznou dobu plnění a musí zahrnovat minimálně termín zahájení a 

dokončení. 

8. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je silnice I/43, která se napojuje na stávající komunikaci I/43 v 

km stávajícím staničení 13,150, nové staničení 13,150 a napojuje se na stávající trasu silnice I/43 

v km stávajícího staničení 14,800, nového staničení 16,050 

Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa plnění ve smyslu ust. § 97 Zákona, neboť místo 

plnění je veřejně přístupné. 

9. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 73 až § 79 ZZVZ. V souladu s § 86 odst. 

2 ZZVZ neumožňuje zadavatel nahrazení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel má ale právo nahradit doklady jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. 
  
V souladu s § 73 ZZVZ je kvalifikovaným dodavatelem ten dodavatel, který splní: 

• Požadavky na prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

• Požadavky na prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ 

• Požadavky na prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

• Požadavky na prokázání technické způsobilosti dle § 79 ZZVZ 
  

9.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ 

  
Způsobilý je dodavatel, který: 
  

a. Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

• Způsob prokázání: výpis z evidence rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ – je-li dodavatelem právnická osoba, je požadován výpis pro tuto osobu a 

všechny členy jejího statutárního orgánu a je-li členem statutárního orgánu 



právnická osoba, je potřeba splnění dalších podmínek dle § 74 odst. 2 ZZVZ 

b. Nemá v ČR ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

• Způsob prokázání: potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ; u spotřební daně písemné čestné prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c) 

c. Nemá v ČR ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

• Způsob prokázání: písemné čestné prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. d) 

d. Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

• Způsob prokázání: potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle 

§ 75 odst. 1 písm. e) 

e. Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele 

• způsob prokázání: výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného 

čestného prohlášení v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán dle 

§ 75 odst. 1 písm. f) 

 

9.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ 
  

a. Prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

• Způsob prokázání: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje dle 

b. Předložení podnikatelského oprávnění v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

• Způsob prokázání: předložení výpisů ze živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání prokazující oprávnění 

podnikat pro živnost: provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c. Předložení dokladu prokazujícího, že dodavatel je odborně způsobilý, nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje dle § 77 odst. 2 písm.  

• Způsob prokázání: předložení dokladů o autorizaci v oboru dopravní stavby, 

mosty a inženýrské konstrukce a statika a dynamika staveb prokazujících odbornou 

způsobilost osob/y dle § 5 odst. 3 písm. b), d) a g) zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

  

9.3 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 78 ZZVZ  
  

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ. 
  

  



9.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 
  

a. Předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení a předložení osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

• Minimální úroveň: Dodavatel může předložit pouze takové stavby, které byly v 

daném období uvedeny alespoň do zkušebního provozu. Dodavatel splňuje toto 

kritérium, provedl-li za posledních 5 let alespoň 3 obdobné zakázky na dopravní 

stavební práce, jejichž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace. 

• Způsob prokázání: Předložení seznamu staveb spolu s osvědčením objednatelů 

těchto prací, rovnocenným dokladem je smlouva s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění. 

b. Předložení potvrzení o odborné kvalifikaci osoby stavbyvedoucího dle § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ. Osoba stavbyvedoucího musí splňovat následující kritéria: i) praxe v délce 

minimálně 5 let v pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb ii) existence pracovního 

poměru u dodavatele (příp. subdodavatele) nebo smluvního vztahu s dodavatelem 

(subdodavatelem), iii) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

• Způsob prokázání: čestné prohlášení o splnění všech požadavků. 

c. Předložení potvrzení o splnění opatření z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 

dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. h) 

• Způsob prokázání: předložení dokladu o platné certifikaci environmentálního 

řízení ISO 14001 ve verzi 2015 či novější 

 

  



9.5 DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

9.5.1 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, v souladu s § 81 

Zákona. K dokladům, které nejsou v českém jazyce, musí být přiložen úředně ověřený překlad do 

českého jazyka. 

 

9.5.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně, v souladu s § 82 Zákona. 

 

9.5.3. SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Pokud zadavatel v těchto zadávacích podmínkách požaduje profesní způsobilost podle § 77 odst. 

2 Zákona, ekonomické kvalifikace v souladu s § 78 Zákona nebo technické kvalifikace v souladu 

s § 79 Zákona, prokazují tuto kvalifikaci dodavatelé společně, v souladu s § 84 Zákona. 

 

9.5.4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB  

 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob, v souladu s § 83 Zákona. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit. 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek dle bodu d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 

je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument dle bodu d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

9.5.5. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení o této změně 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 

splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil 

povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



 

9.5.6. PRAVOST DOKLADŮ 

 

Dodavatel v nabídce předkládá doklady o kvalifikaci v prosté kopii (např. sken dokladu, výstup 

z internetového rejstříku apod.).  

 

Zadavatel může dodatečně postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo 

ověřené kopie dokladu. V tom případě dodavatel dokládá autorizovaně konvertovaný dokument 

ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 

(tj. autorizovanou konverzi originálu/ověřené kopie dokumentu vydaného v papírové podobě), 

čestná prohlášení opatřená elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 

dodavatele založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo elektronické 

originály dokumentu (dokument vydaný příslušnou institucí v elektronické podobě obsahující 

elektronický podpis dané instituce/osoby oprávněné jednat jménem či za instituci).  
 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace uvedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu 

Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 

9.5.7. PŘEDLOŽENÍ ORIGINÁLŮ NEBO OVĚŘENÝCH KOPIÍ PŘED UZAVŘENÍM 

SMLOUVY  

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle § 122 odst. 1 ZZVZ, je povinen na výzvu zadavatele v souladu s § 86 odst. 3 a § 122 odst. 

3 ZZVZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nemá k dispozici.  

 

9.5.8. STÁŘÍ DOKLADŮ 

 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost dle čl. 9.1 a 9.2 této výzvy včetně zadávací 

dokumentace musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

9.5.9. DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 48 Zákona vyloučen z 

tohoto zadávacího řízení.  

 

  



10. NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

10.1 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky 

Zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další Zadavatelem požadované dokumenty  

a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

10.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to v členění: cena v Kč bez DPH, výše 

DPH v Kč a celková cena včetně DPH v Kč, a to: 

oceněním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměru, který je přílohou č. 2 

této ZD. Všechny oddíly soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vyplní dodavatel včetně 

všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Zadavatel 

nepřipouští nulové položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Dodavatel není 

oprávněn měnit pořadí nebo popis položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr nebo položku vynechat, přidat či neocenit. Neocenění, přidání, vynechání nebo ocenění 

položky soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nulou bude hodnoceno jako 

nedodržení zadávacích podmínek. Práva Zadavatele dle ust. § 46 Zákona tím nejsou dotčena. 

• doplněním do Krycího listu nabídky (který je přílohou č. 6 této ZD) 

• doplněním do článku III. návrhu smlouvy o dílo. 

Údaje týkající se nabídkové ceny bez DPH v dokumentu „Krycí list nabídky“, v soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr a ve smlouvě o dílo musí být totožné. 

Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 Zákona stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu bude považovat cenu, která bude o více než 20 % nižší než aritmetický průměr nabídkových 

cen obsažený ve všech nabídkách podaných v předmětném zadávacím řízení bez započtení 

nejnižší nabídkové ceny a nejvyšší nabídkové ceny předložené v daném zadávacím řízení. 

  



10.3 Forma a podoba nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné 

podobě), a to pomocí elektronického nástroje TENDER ARENA. Další podmínky týkající se 

elektronické komunikace v rámci zadávacího řízení, a tedy i podání nabídek jsou uvedeny v 

kapitole 12 této ZD. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Nabídka bude podána ve formátu pdf. Oceněný soupis prací, dodávek a služeb vč. výkazu 

výměru musí být předložen v nabídce též ve formátu .xc4 nebo obdobném výstupu z 

rozpočtového softwaru. 

Nabídka nemusí (ale může) být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka, 

která nebude podepsána elektronickým podpisem, však musí obsahovat scany podepsaných 

dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem požadovány. 

Zároveň zadavatel upozorňuje, že chce-li účastník předložit elektronický originál 

dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být 

upraven, zejména spojen s jiným PDF apod.). 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

Zákona. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 



10.4 Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní návrh smlouvy o dílo – obchodní podmínky, která je přílohou č. 3 této ZD. 

Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje, oprávněné osoby jednat za 

účastníka a nabídkovou cenu. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, nejlépe 

v tomto řazení: 

vyplněný krycí list nabídky v souladu s přílohou č. 6 této ZD, 

obsah nabídky, 

doklad o složení jistoty, 

všechny doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle článku 9 této ZD, 

vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo v souladu se závazným vzorem, který je přílohou ZD 

(jakékoli zásahy účastníka do smlouvy o dílo jsou nepřípustné a mohou být důvodem pro 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení), 

čestné prohlášení o poddodavatelích dle odst. 13.3 této ZD, 

vyplněný soupis prací ve formátu.xc4 nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. 

10.5 Způsob podání nabídky 

Účastník předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK tak, aby byla doručena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je 

vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 

informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. 

Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na technickou 

podporu TENDER ARENA. 

10.6 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 13.6.2023 v 14:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 

obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel 5 minut po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka 

byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si 

takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

http://www.ezak.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

11.1 Základní hodnotící kritérium 

Základním kritériem hodnocení je v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost 

nabídky. Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny za 

provedení předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost 

nabídky hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a délky záruční doby. 

Dle § 115 ZZVZ stanovil zadavatel pro tuto veřejnou zakázku následující dílčí hodnotící 

kritéria: 

 

ID Dílčí hodnotící kritérium Váha % 

A Nabídková cena bez DPH   
80 

B Délka záruční doby   
20 

  

Uvedeným dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech dle 

jejich důležitosti s tím, že jejich součet činí 100 %. 

 

11.2 Dílčí hodnotící kritéria 

Každému z uvedených kritérií zadavatel přisuzuje odlišnou hodnotu, která je rozhodná pro 

výběr. Uvedená hodnota je pro každé dílčí kritérium závazná a dále neměnná. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení 

nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 

případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě 

než zadavatel stanovil.  

Předmět a způsob hodnocení v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán dále v 

této části zadávací dokumentace.  

 

11.2.1 Nabídková cena bez DPH 

Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, a to tak, že jednotlivé nabídky budou 

seřazeny od nejlevnější po nejdražší, přičemž nejvýhodnější nabídkou bude nejlevnější 

nabídka. V případě rovnosti předložených cenových nabídek od více účastníků zadávacího 

řízení, je rozhodující datum a čas podání nabídky. Jako výhodnější bude považována nabídka, 

která byla předložena dříve.  

 

11.2.2 Délka záruční doby 

Předmětem hodnocení u tohoto kritéria bude časový úsek v měsících, kterým účastník překročí 

minimální délku záruční doby pro předmět zadávacího řízení, která činí 66 měsíců. Z toho 

vyplývá, že nabídnutá délka záruční doby musí činit minimálně 66 měsíců či více. U tohoto 

dílčího kritéria se následně bude počítat každý měsíc nad minimální limit jako konstanta o 

hodnotě 2 body. Proto pokud účastník nabídne záruční dobu v délce 116 měsíců (a více), 

dosáhne tak plného počtu bodů (100 bodů) v rámci tohoto kritéria. 



 

11.3 Finální hodnocení a sestavení pořadí 
Předmětem hodnocení u tohoto kritéria bude časový úsek v měsících, kterým účastník překročí 

minimální délku záruční doby pro předmět zadávacího řízení, která činí 66 měsíců. Z toho 

vyplývá, že nabídnutá délka záruční doby musí činit minimálně 66 měsíců či více. U tohoto 

dílčího kritéria se následně bude počítat každý měsíc nad minimální limit jako konstanta o 

hodnotě 2 body. Proto pokud účastník nabídne záruční dobu v délce 116 měsíců (a více), 

dosáhne tak plného počtu bodů (100 bodů) v rámci tohoto kritéria. 

Pro hodnocení nabídek s ohledem na jednotlivá dílčí hodnotící kritéria je použita bodová 

stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých dílčích hodnotících 

kritérií přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného 

dílčího hodnotícího kritéria. Nejvýhodnější nabídce (nabídce obsahující nejnižší nabídkovou 

cenu) v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena bez DPH“ bude přiděleno 100 

bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a 

poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Bodové hodnoty nabídek v rámci 

jednotlivých dílčích hodnotících kritérií budou násobeny jejich příslušnými vahami dle shora 

uvedené tabulky a výsledky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Následným součtem 

těchto zaokrouhlených hodnot bude zjištěna bodová hodnota představující celkové hodnocení 

nabídky. Na tomto základě bude sestaveno pořadí nabídek, přičemž jako nejvýhodnější nabídka 

bude vybrána nabídka s nejvyšším počtem přidělených bodů v součtu za obě hodnotící kritéria.  

 

  



12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A 

KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 

nutno doručit zástupci Zadavatele ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek nevyřizovat. 

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje 

TENDER ARENA, dále prostřednictvím emailové komunikace na email kontaktní osoby 

zástupce zadavatele uvedené v čl. 1 této zadávací dokumentace, nebo prostřednictvím 

datové schránky zadavatele nebo zástupce zadavatele. 

Jakýkoliv jiný způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje TENDER ARENA se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v 

elektronickém nástroji TENDER ARENA. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj TENDER ARENA 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 

v elektronickém nástroji TENDER ARENA byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným 

elektronickým podpisem 

Dodavatel či účastník musí pro účely podání nabídky provést registraci v elektronickém nástroji 

TENDER ARENA. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje TENDER ARENA. 

  



 

13. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

13.1. Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

13.2. Vyhrazení změny závazku 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ust. § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 Zákona následující 

vyhrazené změny závazku, které mohou být objednatelem po dobu plnění smlouvy o dílo 

uplatněny postupem podle Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

upřesňující provádění změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, včetně příloh (dále jen „Směrnice“), která je Přílohou č. 1 návrhu smlouvy o dílo: 

13.2.1. Odpovídající prodloužení termínu provádění díla, jakož i jednotlivých 

dílčích termínů dle, v případě, že: 

a) dojde k přerušení provádění prací v důsledku nevhodných klimatických podmínek, tzv. 

zimní přestávka, za podmínek stanovených v čl. II odst. 2.6 návrhu smlouvy o dílo; 

b) na staveništi se v průběhu provádění díla vyskytnou přírodní fyzické podmínky, 

překážky nebo znečišťující látky či nálezy objektů archeologického zájmu, dodavatel 

tuto skutečnost ani s vynaložením veškeré odborné péče objektivně nemohl předvídat a 

tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést dílo ve stanovených termínech; 

c) zadavatel bude požadovat dodatečné zkoušky, které budou mít vliv na stanovené 

termíny, a které: (i) nenavazují na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění 

zadavatele, nebo (ii) neprokážou, že některé zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou 

závadné nebo jinak neodpovídají smlouvě; nebo 

d) Zadavatel bude v prodlení se součinností při realizaci přejímacích zkoušek (pokud jsou 

smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dnů, 

e) dojde k nepředvídanému prodlení při projednávání dopravně inženýrských opatření z 

důvodů nikoliv na straně dodavatele a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost 

provést dílo ve stanovených termínech; 

f) Národní památkový ústav, Policie ČR či jiný oprávněný orgán uplatní dodatečné 

požadavky a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést dílo ve stanovených 

termínech. 

  



13.2.2. Měření skutečně provedeného množství plnění 

Budou uhrazeny pouze skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může 

vzniknout z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační dokumentace 

stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. 

Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí být využití položkové ceny obsažené ve 

výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, 

oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či neprovedení položky 

či její podstatné části. 

Podmínky aplikace těchto vyhrazených změn závazků ze smlouvy jsou upraveny též v čl. II 

odst. 2.6 a 2.9 návrhu smlouvy o dílo. 

 

13.3. Realizace částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele 

Zadavatel v souladu s § 105 ods.t 2 Zákona požaduje, aby Dodavatel (případně společně 

Dodavatelé, kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona) realizoval následující 

významnou činnost při plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů: strojní pokládka asfaltových hutněných vrstev strojním vybavením. 

Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci předložení nabídky v 

Seznamu poddodavatelů, jehož vzor je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

13.4. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

13.4.1. Podmínky 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 4 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou 

osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 

evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 

případně komise vyzve dle ust. § 122 odst. 5 Zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



13.4.2. Předložení dokladů o zajištění obaloven 

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo předložil 

Zadavateli doklad o vlastnictví obalovny nebo smluvním zajištění dodávek asfaltových směsí. 

Vybraný dodavatel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky vlastnit obalovnu nebo 

mít smluvně zajištěné dodávky směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s právními předpisy, 

zejména TKP7, které jsou dostupné na www.pjpk.cz, a to s minimálním výkonem 120 t/hod. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy o dílo požadovat s doložením 

dokladu o vlastnictví obalovny nebo dokladu o smluvním zajištění dodávek směsí i doložení 

dokumentace z navrhované trasy (plán trasy s detailním rozpisem časů a průměrné rychlosti 

vozidla přepravujícího požadovanou asfaltovou směs), aby mohl zadavatel prověřit reálnost 

dojezdové vzdálenosti a kvalitu dovážené směsi, v souladu s relevantními technickými 

normami TKP 7. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že nepožaduje výlučně prokázání vlastnictví 

obalovny, dodavatel může prokázat splnění tohoto požadavku též prostřednictvím jiného 

dokladu o jiném právním vztahu, z něhož bude vyplývat, že dodavatel bude mít 

požadovanou obalovnu v požadované vzdálenosti od místa plnění veřejné zakázky pro 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

13.4.3. Předložení dokladů o pojištění odpovědnosti 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění 

předmětu veřejné zakázky, resp. do doby převzetí dokončeného Díla bez vad a nedodělků 

Zadavatelem disponoval platným pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v 

souvislosti s plněním veřejné zakázky, a to v minimální výši a za podmínek, které jsou podrobně 

specifikovány v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel za tímto účelem požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil 

Zadavateli kopie dokladů (pojistná smlouvy či pojistný certifikát) o krytí odpovědnosti 

vybraného dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním veřejné zakázky dle shora 

uvedeného. 

13.4.4. Předložení závazného časového harmonogramu 

Vybraný dodavatel je dále povinen předložit závazný časový harmonogram provádění 

stavebních prací, který bude odpovídat podmínkám stanoveným v závazném návrhu smlouvy 

o dílo, a který následně bude přílohou smlouvy o dílo. Tento harmonogram musí být uveden v 

týdnech, musí respektovat závaznou dobu plnění a musí zahrnovat minimálně termín zahájení 

a dokončení. 

Předložení dokladů nebo informací dle tohoto bodu 13.4 ZD je podmínkou pro uzavření 

smlouvy dle ust. § 104 písm. a) Zákona a je považováno za poskytnutí řádné součinnosti 

vybraného dodavatele k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 Zákona.  

http://www.pjpk.cz/


13.5 Požadavek na poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s ust. § 41 Zákona ve výši 2.000.000,- 

Kč. 

a) Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele 

vedený u Komerční banky, a. s. pod číslem 64641313/0100, variabilní symbol: IČO 

účastníka nebo datum narození, je-li účastníkem fyzická osoba; specifický symbol: 

0503; v poznámce pro příjemce platby uvede dodavatel I/43 Lipůvka obchvat – stavba. 

Částka musí být složena na účet Zadavatele nejpozději před skončením lhůty pro podání 

nabídek. Účastník je povinen při poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním 

převodem doložit v nabídce doklad o provedené platbě Zadavateli – sdělení údajů o 

provedené platbě. Z dokladů a údajů musí být jednoznačně patrné, že částka byla 

připsána či převedena na účet Zadavatele, a to nejpozději v poslední den lhůty pro 

podání nabídek. 

b) Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

ve prospěch Zadavatele (ŘSD ČR). Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být 

předloženy Zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí 

jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní 

záruky či pojištění záruky kratší, než je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou 

vázán. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací 

lhůty, tj. je povinen zajistit prodloužení platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. 

zřízení nové bankovní záruky), pokud během trvání zadávací lhůty platnost bankovní 

záruky uplynula. Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí 

nabídky jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě podepsaný uznávaným 

elektronickým podpisem zástupce banky (pojišťovny). 

c) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být 

uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je Zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 

závazek vyplatit Zadavateli pojistné plnění. 

d) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 

pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 

vyloučení podle ust. § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 Zákona. 

V souladu s ust. § 40 Zákona Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 

řízení svými nabídkami vázáni). 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 180 dní. 

13.6. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 

zvláštního zřetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s 

nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 

zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek. 



13.7. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

TENDER ARENA. 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

• Příloha č. 1: Projektová dokumentace 

• Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu 

stanoveném prováděcím právním předpisem 

• Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo 

• Příloha č. 4: Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

• Příloha č. 5: Čestné prohlášení o poddodavatelích 

• Příloha č. 6: Krycí list nabídky 

 

ŘSD ČR 


